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JAEITAPTAMEHT 110 TAPUDOAM HOBOCHUBUPCKOH OBJIACTH

MNPUKA3
2 nexabps 2024 rona Ne 323-D5/HITA
r. HoBocubupck

00 ycTaHOBJ/ICHMH HEO0X0AUMOM BAJIOBOI BHIPYYKH CETEBbIX OPraHU3aAlUN U
HHIMBHIYAJIbHBIX TAPU(OB HA YCJIYTH 0 Nepeaayde 3JIeKTPUYECKOH IHEPIuu sl
B3aMMOPACUYETOB MeXKIy ceTeBbIMM opranuzanuamu B Hopocudupckoii o6aactu
Ha 2025-2029 roani

B coorBerctBum ¢ ®enpepambHbiM  3ak0OHOM  OT  26.03.2003  Ne 35-®3
«O0 aneKkTposHepreTukey, nocranopieHueM IlpaBurensctBa Poccuiickoit denepanuu
o1 29.12.2011 Ne 1178 «O neHo0Opa3zoBaHuM B 00ACTH PETYIUPYEMBIX LIEH (Tapu(OB)
B DJIEKTPOAHEPreTUKe», METOAUYECKHMMH YKa3aHHsIMHU [0 pacyeTy peryinpyeMbIxX
TapuoB W 1IEH Ha DJJIEKTPUYECKYIO (TEIUIOBYIO) OJHEPrUi0 HAa PO3ZHUYHOM
(MOTpeOUTENbCKOM) PBIHKE, YTBEPXKACHHBIMH MpuKazoM @DenepanbHOM CIyKObl IO
tapudam ot 06.08.2004 Ne 20-3/2, MeTonuUeCKMMH YKa3aHUAMHM 10 pacyeTy Tapudos
Ha  yCIyrd 10  IepeAadye  IEKTPUYECKOW  DHEPIrUH,  YCTAHABIMBAEMBIX
C MPUMEHEHHEM METOJIa JI0JITOCPOYHON MHAEKCAIIM HEOOXOIMMOM BaJIOBOW BBIPYUKH,
yTBEPKJIeHHBIMU TIprKa3zoM DenepanbHoi ciyx0bl 1o Tapudam ot 17.02.2012 Ne 98-5,
MeTronuueckuMH  yKa3aHUSIMA IO pacyeTy YpPOBHS HAJEKHOCTH U KadyecTBa
IIOCTABJISIEMBIX TOBAPOB W OKa3bIBAEMBIX YCIYr Uil OpPraHM3aliy 110 YIPABJICHUIO
€MHON HAIIMOHAIbHOM (00IIEPOCCUNCKON) STIEKTPUUECKON CEThIO U TEPPUTOPUATHLHBIX
CETEBbIX OpraHW3aluid, YTBEPXKIACHHbIMH NPHUKA30M MUHUCTEPCTBA SHEPTETUKHU
Poccutickonn @enepaunu ot 29.11.2016 No 1256, PernameHTOM yCTaHOBJICHHMSI LIEH
(TaproB) B BIEKTPOIHEPreTUKE W (WJIM) UX TPEACIbHBIX YPOBHEH, yTBEPKICHHBIM
npukazoM @DenepanbHON aHTUMOHOMOJNBHOM ciyxkObl oT 22.07.2024 Neo 489/24,
noctaHoBienueM [IpaBurensctBa HoBocubupckoit obmactu ot 25.02.2013 Ne 74-n
«O pmemapramente mo tapudam HoBocuOupckoil obmacTi» W pemieHHEM MpaBICHUS
nernapraMmenTa mo tapudam HoBocubupckoit o6sactul (IpOTOKOJ 3aceaHus TIpaBICHUS
o1 02.12.2024 Ne 42)
nenapTameHT o tapudam HoBocnbupckoii obactTu npu K a3 bl B a € T:

1. YcranoButs ¢ 1 suBaps 2025 roaa mo 31 nexadbpst 2029 roga HE0OXOIUMYIO
BaJIOBYI0 BBIPYYKY CETEBBIX opranm3auuii B HoBocuOupckoit obnactu Ha
JIOJITCOCPOYHBIN IEPUOJI PETYIMPOBAHUS COTVIACHO MPHIIOKEHHIO Ne 1.

2. YcranoBurts ¢ 1 suBaps 2025 roga no 31 gexadbps 2029 roga uHaAUBUyaIbHbIE
Tapudbl Ha YCIYyrd MO TNepenayve HIEKTPUUYECKOW BSHEPruM i B3aUMOPAcCUeTOB
MEXIY CETEBbIMU OpraHu3alUsIMHU B HoBocubupckoii o0nacTu
(cormacHo  3aKJIIOYEHHBIM  JOTOBOpaM  OKa3aHWs  yclIyr [0  Iepenaye



2

AIEKTPUUYECKON SHEPTHUU) COTIIACHO MPUIIOKEHUIO Ne 2.

PykoBonurens nenmapramenTa I'.P. AcMonbsipoB



[Tpunoxenune Ne 1

K [IpHKa3y JenapraMeHTa o tapudam
HoBocubupckoit o6mactu

ot 02.12.2024 Ne 323-3D5/HITA

Tabmuia

Heo0xonumasi BajioBasi BbIPY4Ka CeTeBbIX OPraHU3alMHi HA J0JT0CPOYHbII Mepuo
peryjupoBanus (0e3 yuera onjiaThbl oTephb)

Heo0xoaumas BajioBast
BBIPYYKa CETEBBIX
Ton opraHuzaunuii 6e3 yuera

OILIATHI TTOTEPh

HanmeHnoBanue ceTeBoil opraHu3anuu
B HoBocubOupckoii obmactu

TBIC. PYO.
2025 369 594.,4
OTtkpbITOE aKIMOHEpHOE 001IecTBO «Poccuiickue 2026 357 327.8

’KeIlle3HbIe T0poru» B Jule 3anagHo-Cudupckoit

JTUPEKIIUH 110 IHEPTOOOECIICUEHHUIO - CTPYKTYPHOTO 2027 365 325,1

noapasnenenus Tpancsnepro — ¢pminana OAO «PXK/»

(OTPH 1037739877295, UHH 7708503727) —— 375 3551
2029 382 036,8
2025 155 819,7

®depepanbHOE TOCYAAPCTBEHHOE YHUTAPHOE 2026 135 300,6

npeanpusaTie «YIpaBIeHHE YHEPTCTUKU U 2027 139 304.4

BOJIOCHAOKEHUI»

(OI'PH 1025403649677, UHH 5408183046) 2028 143 429,2
2029 147 678,8
2025 101 053,6
2026 110 046,6

AxktronepHoe oomiectBo «OO00pOHIHEPTO»

(OI'PH 1097746264230, UHH 7704726225) 2027 113 021,8

B nutie ¢punmuana «3abaiKaabCKUii» 2008 116 142.1

2029 119 365,2




[Ipunoxenne Ne 2

K IpUKa3y JenapTaMeHTa 1o Tapudam
HoBocubupckoii obnactu
otr 02.12.2024 Ne 323-D5/HITA

Tab6auua

NuauBuayanbHble TApUQBI HA YCJIYTH 10 Nepeaaye 3JIeKTPHYecKOoil IJHePTUH ISl B3aHMOPACYETOB MKy CeTeBbIMU OPraHU3aALUSIMHU
(coriacHo 3aKJII0YEeHHBIM I0TOBOPAM OKa3aHHsA YCJIYT MO nepeaave 3J1eKTPHYECKOH YJHePrun)

I momyroaue 2025 rona II momyromue 2025 rona I momyroaue 2026 rona II momyromue 2026 rona
JIByxcTaBOYHBIN Tapud JIByXcTaBO4HBIN Tapug JIByXxcTaBO4HBIN Tapud JIByxcTaBOYHBIN Tapud
HanmeHoBaHuE ceTeBBIX cTaBoumbii | COHEpIKaHue CTaBo4- coJiep)kaHue CTaBO4- coJiepKaHme CTaBo4-
. coJiepKaHIe TEXHOIIO- TEXHOJIO- Y TEXHOJIO- . TEXHOIIO- o
Opramsanin SIEKTPUUYECKUX | THYECKOIO Tapud SRR THYECKOTO .- i THYECKOTO - i THYECKOTO -
Tpue YECKUX Tapud YECKUX Tapud YECKUX Tapud
ceren pacxona o pacxona cereh pacxona .y pacxona
(moTepn) (moTepn) (moTepn) (moTepn)
py6./MBT* ] ) py6./MBrT- ) ) py6./MBT* ) ) py6./MBT- ) )
e, py6./MBT'4 | py6./xBT"u e, py6./MBT-9 | py6./kBtu e, py6./MBTt-1 | py0./kBT-u e, py6./MBT'4 | py6./kBt-u
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
AKIHOHepHOE 00IIECTBO
«PernoHaibHBIE
JNIEKTPUIECKUE CETHY
(OI'PH 1045402509437,
WHH 5406291470)
(TaTeNnpIInK) -
OTKpHITOE aKIIHOHEPHOE
obmecTBo «Poccuiickue
JKeJIe3HBIE TOPOTH
B JIuIle 3amagHo- 1 090 653,53 371,97 2,12951 1087 745,42 370,71 2,12232 1 054 455,50 386,85 2,08606 1 051 643,91 385,54 2,07901
CHOHpCKOH TUPEKIHU 110
9HEProoOecIeYeHHIO -
CTPYKTYpHOTO
opa3ieTIeHUs
TpancsHepro — pumana
OAO «PX]»
(OI'PH 1037739877295,
WHH 7708503727)
(Tory4garenp)




AKIIoHepHOE 00IIECTBO
«PeruonanbHbIe
JNEKTPUIECKHE CETH
(OI'PH 1045402509437,
WHH 5406291470)
(TaTeNbIInK) -
®DenepanbHOE
roCyIapCTBEHHOE
YHUTapHOE NPeANpUsITHE
«YmpaBneHue
SHEPTeTHKU U
BOJIOCHAOXKEHHSD)
(OI'PH 1025403649677,
VHH 5408183046)
(morygarenp)

259 474,86

254,04

0,67217

273 334,77

267,42

0,70757

225 305,84

264,20

0,62727

237 340,59

278,11

0,66031

Ax1oHepHOe 00IIECTBO
«PernonanbHbIE
INEKTPUIECKHE CETH
(OT'PH 1045402509437,
WHH 5406291470)
(TaTeNbIIrK) -
Ax1roHepHOe 00IIECTBO
«O6opoHIHEPTO»
(OI'PH 1097746264230,
WHH 7704726225)

B JuIle $puinana
«3abaiiKaaLCKHii»
(morydarenp)

614 712,53

349,63

1,34021

592 410,60

409,09

1,36306

669 417,23

363,61

1,44235

645 130,60

425,46

1,46432




HaunmenoBanwue ceTeBBIX
opraHu3aiui

I monyroaune 2027 rona

II momyromue 2027 roga

I monmyronue 2028 roga

II momyroaue 2028 roga

JIByXcTaBO4HBIN Tapug

CTaBKa 3a
coJiep>KaHme
INEKTPUIECKUX
ceren

CTaBKa Ha
oruiary
TEXHOJIO-
THYECKOT0
pacxozia
(TIoTEpB)

OxHo-
CTaBOYHBIN
Tapud

JIByxXcTaBOYHEIN Tapud

CTaBKa Ha
omnaty
TEXHOJIO-
THYECKOTO
pacxoja

CTaBKa 3a
coJiepKaHue
3JEKTpHU-
YeCKHX
cereit

OnxHo-
CTaBOY-
HBIA

Tapud

JIByxcTaBOYHEIHA Tapud

CTaBKa Ha
oriaTy
TEXHOJIO-
THYECKOT0
pacxoja

CTaBKa 3a
coJiepKaHue
3MEKTpH-
YeCKHUX
cereit

OpnHo-
CTaBOY-
HBIA

Tapud

JIByxcTaBOYHBIN Tapud

CTaBKa Ha
ormaty
TEXHOJIO-
THYECKOTO
pacxona

CTaBKa 3a
coJiepKaHue
3JIEKTPHU-
YeCKHX
cereit

OnxHo-
CTaBOY-
HBIA

Tapud

py6./MBT-
Mec.

py6./MBT 4

py6./kB1-1

(oTeph)
pyGI;II/ﬁl:\éIBT' py6./MBT 4

pyo./kB1-u

(oTepn)
py6h.4/i\é[BT' py6./MBT-4

py0./xB14

(moTepn)
pyij:(/:[BT. pyo./MBT 1

pyo./kBt-4

1

14

15

16

17 18

19

20 21

22

23 24

25

AKnnoHepHOE 00IIeCTBO
«PernoHanbHBIE
JIIEKTPUIECKUE CETHY
(OI'PH 1045402509437,
WHH 5406291470)
(TaTeNbIInK) -
OTKpHITOE aKIIHOHEPHOE
obmmectBo «Poccuiickue
JKeJIe3HBIE TOPOTH

B JIALE 3aIagHo-
CHOUpCKOI TUPEKIHH 110
3HEProo0eCcIeYeHHIO -
CTPYKTYpHOTO
mopa3ieTIeHUs
TpancsHepro — pumana
OAO «PX]I»

(OI'PH 1037739877295,
WHH 7708503727)
(morygarenp)

1078 055,03

402,32

2,13957

1075 180,51 400,96

2,13233

1102 353,11 418,41

2,19481

1099 413,80 417,00

2,18739

AKIIoHepHOE 00IIECTBO
«PeruonanbHbIe
JNEKTPUIECKHE CETH
(OI'PH 1045402509437,
WHH 5406291470)
(TaTeNbIIrK) -
®DenepanbHOE
roCyJapCTBEHHOE
YHUTapHOE NPeANpUsITHE
«YmpaBneHue
SHEPTeTHKU U
BOJIOCHAOXKEHHSD)
(OI'PH 1025403649677,
WHH 5408183046)
(Tory4yarenp)

231 973,10

274,77

0,64859

244 363,99 289,24

0,68274

238 841,88 285,76

0,67065

251 599,67 300,81

0,70596




AKIHOHEpHOE 00IIECTBO
«PernoHanbHBIE
JIIEKTPUIECKUE CETHY
(OI'PH 1045402509437,
WHH 5406291470)
(TaTeNbIInK) -
AKInoHepHOE 00IIeCTBO
«Ob6opoH3HEPTO»
(OI'PH 1097746264230,
WHH 7704726225)

B JnIle $prnana
«3abaiiKaabCKHii»
(Tory4garenp)

687 515,77

378,16

1,48606

662 572,51

442,48

1,50942

706 496,71

393,28

1,53178

680 864,83

460,18

1,55658




HanMeHoBaHME ceTeBBIX opraﬂnzaunﬁ

I momryromue 2029 rona

IT momyromme 2029 rona

JIByXCTaBOYHBIH Tapud

CTaBKa 3a
coJlepKaHre
ANEKTPHYECKIX
ceTer

CTaBKa Ha OIUIaTy
TEXHOJIOTHYECKOTO
pacxona (oTeps)

OHOCTaBOYHBIHI
Tapud

JIByxcTaBOYHEIH Tapud

CTaBKa 3a
coJiepKaHue
AIEKTPUICCKAX
ceTer

CTaBKa Ha OIUIaTy
TEXHOJIOTHYECKOTO
pacxopa (ToTepb)

OnHOCTaBOYHBII
Tapud

py6./MBt-Mec

py6./MBt-u

py6./xBT 4

py6./MBT1-Mec

py6./MBt-1

py6./xBT g

1

26

27

28

29

30

31

AKIMOHEpHOE 00IIeCcTBO
«PermoHabHbIE SJCKTPUICCKAEC CETHY
(OI'PH 1045402509437,

WHH 5406291470) (mnarenbmuk) -
OTKpHITOE aKIIHOHEPHOE OOIIECTBO
«Poccuiickue xene3HbIe JOPOTH»

B Jure 3ana Ho-CHOMPCKON JUPEKIHH IO
9HEProo0eCIeYCHHUIO - CTPYKTYPHOTO
moipasieneHus TpaHcIHepro — Qriraia
OAO «PX]I»

(OI'PH 1037739877295,

WHH 7708503727) (mosry4areis)

1127 370,41

435,15

2,25186

1 124 364,40

433,68

2,24425

AKIHOHEpHOE 00IIeCTBO

«PerroHaNbHBIE SNEKTPHIESCKHE CETH
(OI'PH 1045402509437,

WHH 5406291470) (nnarenbmuk) -
denepanbHOE TOCYIapCTBEHHOE YHUTAPHOE
npennpusiTHe «YIpapieHHe SHEPTeTHKH 1
BOJIOCHA0KEHHUS»

(OI'PH 1025403649677,

VHH 5408183046) (mosry4areis)

245 918,40

297,19

0,69348

259 054,10

312,84

0,73000




AKIHOHEpHOE 00IIeCTBO

«PerroHaNbHBIE SNEKTPHIESCKHE CETH
(OI'PH 1045402509437,

WHH 5406291470) (mmatenbniyk) -
AxuunoHepHoe 061ecTBO «OG0POHIHEPTO»
(OI'PH 1097746264230,

WHH 7704726225) B nune ¢pumana
«3abaiikanbckuii» (TIOTyqaTelb)

726 102,52

409,02

1,57910

699 759,33

478,58

1,60541




